
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

«27» августа 2024 г. № 205-Д

г. Чебаркуль

О внесении изменений в Приказ МБОУ «СОШ №1» от 26.01.2024 г.
№ 25/1 -Д «Об утверждении Положения о порядке обеспечения бесплатным 
двухразовым горячим питанием обучающихся в МБОУ «СОШ №1» 
ио образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования, один из родителей которых является лицом, призванным 
на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», иным участником 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

В соответствии с Постановлением администрации Чебаркульского городского 
округа «О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского 
городского округа от 14.11.2022 № 824 «Об утверждении Положение о порядке 
обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях Чебаркульского городского округа по 
образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один 
из родителей которых является лицом, призванным на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», иным участником специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины» от 01.08.2024 г. № 623

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 1.1-1 Раздела I Положения «О порядке обеспечения бесплатным 

двухразовым горячим питанием обучающихся в МБОУ «СОШ №1» по образовательным 
программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей 
которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», иным участником, 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики. 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины», утвержденное приказом от 26.01.2024 г. № 25/1 -Д следующие изменения:

подпункт 1) дополнить словами «, либо пропавшие без вести в результате участия в 
специальной военной операции»;

подпункт 2) дополнить словами «, либо пропавшие без вести в результате участия в 
специальной военной операции»;



подпункт 5) после слов «мобилизованные военнослужащие» дополнить словами «, 
пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции»;

подпункт 6) дополнить словами «, либо пропавшие без вести в результате участия в 
специальной военной операции»;

подпункт 7) дополнить словами «, либо пропавшие без вести в результате участия в 
специальной военной операции».

2. Заместителю директора по информатике Николаевой О.В. опубликовать 
настоящий Приказ в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по АХР Демкину Л.Н.

Директор МБОУ «СОШ №1» Н.В. Халина

С приказом ознакомлен(а): 
Зам. директора по АХР Л.Н. Демкина

Демкина Людмила Николаевна, заместитель директора по 
АХР, тел: 8 (35168) 2-38-66, school-1-35168@mail.ru

В дело № 01-10 
Секретарь Пономарева Е.А. 

27.08.2024 г.

mailto:school-1-35168@mail.ru

